



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO  
DEPARTAMENT PROGRAMÓW ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

DOW-I.050.66.2017.DC

Opole, dnia 6 kwietnia 2017 roku

Pan  
Artur Kotara  
Burmistrz  
Gmina Lewin Brzeski  
49-340 Lewin Brzeski

W odpowiedzi na pytanie przesłane w dniu 4 kwietnia 2017r. przekazuje następującą informację.

**PYTANIE:**

Dotyczy: poddziałanie „Wsparcie badań i inwestycji związanych z utrzymaniem, odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc o wysokiej wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspektów społeczno-gospodarczych oraz środków w zakresie świadomości środowiskowej” typ operacji „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” oraz poddziałanie „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury, i powiązanej infrastruktury” typ operacji „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne lub kształtowanie przestrzeni publicznej”.

W nawiązaniu do w/w działania/poddziałania/operacji, dla których planowany jest w II kwartale br. nabór wniosków o udzielenie pomocy finansowej na realizację projektów zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

Czy w ramach operacji dopuszczalne będzie wykonywanie robót budowlanych polegających na remoncie, przebudowie, budowie istniejących obiektów budowlanych, według definicji pojęć z ustawy Prawo budowlane?

Czy w ramach operacji dopuszczalne będzie wykonywanie robót polegających na termomodernizacji istniejących obiektów budowlanych w zakresie m.in. docieplenia ścian zewnętrznych, docieplenia dachu, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej?

Czy w ramach operacji dopuszczalne będzie wykonywanie robót budowlanych polegających na budowie/przebudowie/remoncie przyłączy do budynków?

Czy w ramach operacji dopuszczalne będzie wykonywanie robót budowlanych polegających na zagospodarowaniu terenu przyległego do budynku?

Co mieści się w katalogu robót określonych w poddziałaniu jako „utrzymanie”, szczególnie w zakresie budynków?



Odpowiedzi na powyższe pytania mają kluczowe znaczenie podczas przygotowywania dokumentacji technicznej i formalno-prawnej i aplikacyjnej dla zamierzenia inwestycyjnego, stąd proszę o udzielenie odpowiedzi w możliwie krótkim terminie.

**ODPOWIEDŹ:**

W odpowiedzi na powyższe pytania informuję, iż na dzień dzisiejszy z powodu braku dokumentów legislacyjnych oraz aplikacyjnych Samorząd Województwa Opolskiego nie ma możliwości ogłoszenia naboru na poddziałanie „Wsparcie badań i inwestycji związanych z utrzymaniem, odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc o wysokiej wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspektów społeczno-gospodarczych oraz środków w zakresie świadomości środowiskowej” dla operacji typu „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” oraz dla poddziałania „Wsparcie Inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” dla operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” lub „Kształtowanie przestrzeni publicznej”.

Brak stosownych rozporządzeń regulujących warunki i tryb przyznania pomocy finansowej na poszczególne typy operacji uniemożliwia udzielenia odpowiedzi na zadane przez Państwa pytania.

Jednocześnie należy nadmienić, że koszty kwalifikowalne ogólnie opisane w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dla poszczególnych poddziałań obejmują koszty budowy, przebudowy lub modernizacji obiektów budowlanych, co oznacza, że remont nie jest kosztem kwalifikowalnym w ramach PROW.

Z poważaniem

Z upoważnienia  
Zarządu Województwa Opolskiego

Tomasz Karaczyn  
Dyrektor Departamentu  
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich



Sprawę prowadzi Dagmara Czernecka – tel. 77 44 83 223, e-mail: [d.czernecka@opolskie.pl](mailto:d.czernecka@opolskie.pl)